CANdouble
2fach CAN – Controller mit universellen Schnittstellen
©  FKED Version 4.0
2 von 21
Version  Änderung Ersteller Datum
1.0 Erstausgabe Friedrich Kopp 06.03.2006
3.0 Beschreibung V3 Friedrich Kopp 09.01.2009
4.0 Änderungen V3->V4 Friedrich Kopp 07.04.2012

- 2 Operationsverstärker wurden als Bestückoption berücksichtigt
- Fertigungsoptimierung
2.3. Bestellbezeichnung
CANdouble-a – b – cd – e – f
Beispiel: CANdouble – A – E – X – A – Sonderfarbe bedeutet CAndouble, Can 1 bestückt mit
Transceiver TEL6251-2G, CAN 2 bestückt mit TJA1055T/5 , LIN unbestückt, Standardgehäuse, das
Gehäuse wird kundenspezifisch in Wunschfarbe lackiert.
3. TECHNISCHE DATEN
3.1. Mechanische Daten
Abmessungen:
 Im Gehäuse ohne Stecker:  125 x 67 x 30 mm
 mit Stecker 131 x 67 x 30 mm
 Platine allein ( ohne Stecker):  115 x 59 x 20 mm
Gewicht:
 Im Gehäuse:  150 gr
 Platine allein:   50 gr
Gehäusematerial: Polystyrol
Temperaturbereich: Im Gehäuse:  -20….65 °C bei Standardanwendung  (nur CAN)
3.2. Elektrische Daten:
3.2.1. Versorgung:
Der Versorgungseingang ist Verpolgeschützt.
Gehäuseausführung:
A: Standard
B: Vorbereitet für Option LCD
C: Ohne
LIN – Schnittstelle:
Erste Stelle:
M:Master
S:Slave
Zweite Stelle:
A: TLE7259-2GE
B: TJA1021
C: Kundenspezifisch
X: Nicht bestückt
CAN1 bestückt mit:
A: TLE6251-2G
B: TJA1041A
C:TLE6251DS
D:TJA1040
E: TJA1055T/5 ( FT-CAN)
F: Kundenspezifisch
.
X: Schnittstelle unbestückt.
Kundenspezifische Angaben
CAN2 bestückt mit:
A: TLE6251-2G
B: TJA1041A
C:TLE6251DS
D:TJA1040
E: TJA1055T/5 ( FT-CAN)
F: Kundenspezifisch
.
.
X: Schnittstelle unbestückt.
©  FKED Version 4.0
6 von 21
Spannung:  UNenn = 12V  Bereich 5,5V ≦ UNenn ≦18V
Stromaufnahme ohne Optionen : 60mA DC
3.2.2. Controller:
Freescale MC9S12DG128  -40…..85 °C. Höheren Temperaturbereich (125°C) bitte anfragen.
Taktfrequenz 16MHz
3.2.3. Schnittstellen:
3.2.3.1. CAN Schnittstellen
- 2 CAN Schnittstellen, alternativ mit HS – CAN Transceiver oder mit FT – LS – Transceivern
bestückbar.
- Alle in der CAN – Spezifikation genannten Übertragungsraten umsetzbar (abhängig vom
eingesetztem Transceiver!)
- Bestückplätze sind für weckfähige Transceiver ( auch HS! ) ausgelegt. Eine vollständige
Umsetzung von Wake/Sleepkonzepten ist problemlos möglich.
o Abschlusswiderstände für
HS : offen – 9k4 – 62 Ohm
FT: offen – 5600 – 560 Ohm
Die Widerstände sind über Jumperleisten auswählbar